
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.15 konané dne 17.1.2024 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Dana Kozáková 

Nepřítomni: Vladimír Hošek, Petr Jon 

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová  

Program jednání: 

1. Sponzorský dar  

2. Přechod k Fio bance  

3. Můj ČEZ  

4. Kontrola z Ústředí ČTU  

5. Dotace od Města Šumperk  

6. Porta  

7. Letní sezóna  

8. Web  

9. Sjezd vrhačů nožů a seker  

Bod 1.: Sponzorský dar  
Naše oblast dostala sponzorský dar ve výši 10.000,- Kč. Využití daru bude, po předchozí dohodě s 
náčelníkem Tomášem Lešingrem, předmětem dalšího jednáni podle potřeb našich objektů. Ačkoliv dle 
zákona není třeba sponzorské dary vyúčtovávat,  my jej vyúčtujeme, aby bylo zřejmé, na co byly peníze 
použity.   
 
 
Bod 2: Přechod k Fio bance  
VR stále pracuje na převodu účtu do Fio banky. Tomáš Lešingr se nabídnul, že jako statutární zástupce 
naší oblasti zajde do banky a účet zřídí.  
 
Bod 3.: Můj ČEZ    
Stále platíme velmi vysoké doplatky za elektřinu. Je proto třeba zkontrolovat, kde je největší odběr a 
probrat, jak situaci řešit. Jiří Straka bude průběžně dělat samoodečty, abychom zjistili, v jakých dnech 
je odběr největší, a ve které z kluboven dochází k největšímu odběru. Daniel Kozák se podívá na 
dostupné tarify.  
 
Bod 4.: Kontrola z Ústředí ČTU     
Dříve avizovaná kontrola z Ústředí Čtu byla přesunuta na jaro. Kontrolovat budou vkládání nových 
členů do TaborISu i GDPR v rámci přihlášek na tábory.  
 
Bod 5.: Dotace od Města Šumperka    
Z dotace od Města Šumperka byl pořízen nový dataprojektor do společenské místnosti Vandrbaráku a 
nové pivní sety na Samotu. Dataprojektor byl již nainstalován ke stropu. U pivních setů je třeba 
vymyslet jejich zabezpečení proti krádeži na Samotě. Do té doby zůstanou na chodbě Vandrbaráku. Na 



naše webové stránky bylo z důvodu dotace přidáno logo Města Šumperka a byl vytvořen propagační 
leták, v němž se nacházejí informace o dotaci.  
 
Bod 6.: Porta     
Skončilo jednání mezi ČTU a Spolkem Porta o možnostech dotování oblastních kol. Jednání skončilo 
úspěšně. Všechna oblastní kola, pořádaná pod hlavičkou ČTU budou nadále dotována stejnou částkou 
jako v minulosti. Další dotační tituly na naše oblastní kolo jsou zatím v jednání. Jedná se o dotace od 
Olomouckého kraje a od obce Velké Losiny. Tomáš Polák z kapely O5 a Radeček přislíbil svou pomoc 
při propagaci našeho oblastního kola Porta a nabídl ceny pro slosovatelné vstupenky. O Facebookové 
stránky události se nyní místo Tomáše Urbana bude starat Diana Dokoupilová, která je zároveň i 
správkyní webové domény portasm.com/uvod, na nichž je možné nalézt veškeré aktuální informace k 
našemu oblastnímu kolu i historii kol minulých.   
 
Bod 7.: Letní sezóna      
Dana Kozáková oznámila VR, že v letošním roce nebude pořádat kemp pod ČTU. 21.6.2024 proběhne 
stavění táborové základny na Samotě, kde však stále není obsazen 2. a 4. turnus. Tomáš Lešingr zkusí 
propagovat tuto táborovou základnu na Facebookových stránkách.  
 
Bod 8.: Web     
Na webových stránkách ctu-jesenicka.cz vytvoří Dan Kozák záložku Rapotínská Samota a odebere 
prokliky na webnodové stránky. Diana Dokoupilová, Stanislav Dokoupil a Jana Jančíková zkontrolují 
obsah webnodových stránek Samoty i Porty a informace z nich nasdílí Danu Kozákovi, aby mohl jejich 
obsah vložit na webové stránky oblasti.  
 
Bod 9.: Sjezd vrhačů nožů a seker      
Vašek Vondrouš požádal VR o záštitu nad pořádáním Sjezdu vrhačů nožů a seker, který se uskuteční v 
říjnu na Rapotínské Samotě. Oficiální název akce i další podrobnosti budou upřesněny co nejdříve. 
Předběžné datum akce bylo stanoveno na 5.10.2024. 
 
 
VR byla ukončena v 19:40h 
Šumperk 17.01.2024       zapsala: Diana Dokoupilová 


